4 Εἰ δὲ τὸ πῦρον γεγονότος ὁ συλλογισμός. Σύχριδε δέ τοι Κούτων τὰ γεγονότα. Μή τοι
τοιά τοι μηνομένων φαίνεται.

5 Απὸ δὲ τῆς αὐτούτους σέκα ἔστιν· σῆμα, ἐπεὶ
τὸδε γέγονεν, οὐδὲ τὸδε πάρεστι γέγονεν. τοῦτο δὲ τὸ
ἔσεσθαι, ὅστις τως. οὐτε γένη αὐτόντους, οὐτε δια-
δίχετος ἔσται τῷ γένοντι, οὐτε, ἐπεὶ τῷτο αληθεῖς
εἰπεῖν γέγονέραμ, τὸδε αληθεῖς εἰπεῖν γέγονέραμ τὸ
πάρεστι. τοῦτο γένη διατάξιν, πολὺ μᾶλλος ἔσται τὸ εἰπεῖν
τῷτο, τὸδε θαυμάζειν γέγονότος. ὁ δὲ αὐτὸς λέγει
τοῦτο τῷ ἔσθαι.

7 Επ' τε αὐτούς συνέδεχε τὸν εἰς τὸν χρυσόν τὸν
μεταξὺ, πάτε ὀλιγομένον. Καὶ μήδος γέρας ἐστιν τὸ εἰ-
πεῖν τὸν διάφορον μεταξὺ.

A **I** Am verò quæ causa est eorum quæ sunt, eadem est eorum quæ fiunt, & quæ factas sūt, & quæ futura sunt: (nā mediū est causa:) præterquam quod est causa eorum quæ sunt, quod est: eorum quæ fiunt, quod fit: factorum, factum, futuro rum, futurum. Veluti, cur facta est eclipsis? quia interposita est terra: fit autem, quia interponitur: erit, quia interponetur: & est, quia *interpositio* est. Quid est glacies? sumatur esse aqua concreta. *est* aqua, vbi γ : concretum, vbi α : causa media, vbi β , totius caloris defectio. In est igitur $\pi\mu\gamma\tau\epsilon$: huic autem $\tau\alpha$, id est esse concretum. Fit autem glacies, cùm sit $\tau\epsilon$: & facta est, cùm factum est: & erit, cùm erit.

B

2 Quod igitur ita est causa, & id cuius est
causa, simul fiunt, cum fuit, & simul sunt,
cum sunt: itidemque simul facta fuerunt,
& futura sunt. 3 In iis vero quae non sunt
simul, possuntne in tempore continentur,
sicut nobis videtur, alia aliorum causae esse?
Veluti, estne causa cur hoc fiat, aliud quod
fit: & cur erit, aliud futurum: & cur fuit,
aliquid quod paulo ante fuit? 4 Conclu-
ditur autem quod prius factum fuit, ex eo quod
posteriorum factum est. horum vero principium
sunt ea quae facta sunt. proinde & in his

quæ sunt, itidem ducendum est argumentum.
5 Ex priori vero non colligitur posteriori: ve-
luti quia illud factum est, hoc postea factum

uti, quia illud factu est, hoc potest factu
esse. Eadē est futurorum ratio. siue enim
indefinitum, siue definitum tempus acci-
piatur, non efficitur, ut quia illud verè di-
citur factū fuisse, verè dicatur hoc quod
posterior est, factum esse: quoniam *toto il-*
lo tempore interiecto, falsò dicetur hoc fa-
ctum esse, cùm iam alterum factum sit. Ea-
dem est ratio futuri. 6 Nec quia illud fa-
ctum est, hoc erit: quia medium simul ge-
nitum esse debet *cum ea re cuius est mediū:*
ad eō ut factorum medium sit, quod factum
est: futurorum, futurum: eorum quæ sūt,
quod sit: eorum quæ sunt, quod est. atqui
quod factum est, & quod est futurum, si-
mul genita esse nequeunt. 7 Præterea
nec indefinitum potest esse tempus in-
teriectum, nec definitum. falsò enim di-
cetur *toto illo tempore interiecto*.

8 Considerandum autem est, quid sit
quod continet, ita ut post factum esse, in-
sist fieri in ipsis rebus. An patet non cohæ-
rere ei quod factum est, id quod fit? quia
nec factum facto cohæret: sunt enim extre-
mitates & individua. itaque ut puncta si-
bi inuicem non cohærent, sic facta non
cohærent. ambo namque sunt individua.
ergo neque id quod fit, facto cohæret ob
eandem rationem: quia quod fit, est
diuisibile: quod verò factum est, indiui-
sibile. ut igitur linea se habet ad pun-
ctum; ita etiam quod fit, ad id quod fa-
ctum est: insunt enim facta infinita in eo
quod fit. Sed de his dilucidius in libris v-
niuersalibus de motu dicendum est.

9. Quomodo igitur, cūm deinceps a-
liæ res ex aliis gignuntur, se habeat causa
media, eovsque sumptum sit. necesse e-
nim etiam in his est, ut primum & me-
dium sint immediata. veluti, nō & factum
est, quia nō factum est. posterius autem
factum est, paulò prius tamen. principium
verò est nō, quia proprius accedit ad in-
stans, quod est principiū temporis tamen, ve-
rò factum est, si tamen factum est. Si igitur tamen
factum sit, necesse est nō factum esse. cau-
sa verò est, nam si tamen factum sit, necesse
est nō factum esse. quod si nō factum sit,
necesse est ut prius nō factum fuerit. Sic
autem accipiendo medium, consistetur
ne aliquando in immediato? an propter
mediorum infinitatem semper medium in-
cidet? quandoquidem factum facto non
cohæret. ut dictum fuit. verum tamen ne-
cessere est incipere à medio, & ab instanti
primo.

10 Similis est ratio futurorum. nam
si verè dicitur fore τ_a , necesse est ut priùs D
verè dicatur fore τ_a : cuius rei causa est τ_y .
etenim si π_a erit, priùs τ_y erit: quòd si τ_y
erit, priùs π_a erit. Similiter autem in his
quoque infinita est diuisio: quia futura si-
bi inuicem non cohærent. Principium
autem etiam in his sumi debet immedia-
tum.

11 Sicut autem seres habet in operibus.
veluti, si facta est domus, necesse est cæsos
fuisse lapides & factos esse. quid ita? quia
necessere est iacta esse fundamenta, si do-
mus facta est. quod si fundamenta iacta
sunt, necesse est, prius lapides factos fuisse.

12 Rursus si erit domus, itidem prius
erunt lapides. ac probatur per medium
similiter, quia prius erunt fundamen-
ta.

13 Quia vero in iis quæ fiunt, videmus
circulo esse aliquam generationem; hoc
cum accidit, cum sese mutuo consequun-
tur medium & *termini* extremi. in his e-
nim est reciprocatio. hoc autem in primis
libris ostensum est, conuerti cōclusiones.

Tom. I.

8 Επισκετθέοντες οὖν τὸ συνέχον, ὅπερ μὲν τὸ
γεγονέναι τὸ γένεσιν πάσχει, τὸ δὲ τοῦτο
γνωστόν. οὐδὲ μὴ τὸν οὐδὲν εἶτα εἰχόμενον γεγονό-
τος γνόμον; Καὶ γένη γνόμενον γνωρίμως πέ-
ριττα γένη, καὶ αἴπομα. ὡς τῷδε στήματι εἰ-
σιν διατίλων εἰργόμεναι, Καὶ τὸν γνόμονα. ἀλλαφω
γένη αἰδιάρετα. Καὶ τὸ μὴ γνόμονον γεγνημέ-
νου, γένη τὸ αὐτό. Τούτην γένη γνόμονον, διαιρετόν.
Τὸ δὲ γεγενός, αἰδιάρετον. ὡς τῷδε στήματι
τοῦτο στήματα εἶχε, γάρ τω τὸ γνόμονον ταῦτα τὸ
γεγενός. Σὺν πάριχει γένη αἴπομα γεγενότα τὸ
γνόμονα. μᾶλλον δεῖ φανερως * τοῖς καθόλας γρ. ὁ πάτερ
τοῦ οἰκητῶντος δεῖ λεγεῖν αὐτὸν τούτων.